
 

 

 

Claustro profesores, área Ingeniería Hidráulica y Ambiental 

Jefe de área: Profesor Eduardo Leiva 

      

Nombre Profesor/a Línea de investigación Email de contacto 

Bonilla Meléndez, Carlos 
Alberto 

Recursos Hídricos 

cbonilla@ing.puc.cl 

Medio Ambiente y Sustentabilidad 

Brevis Vergara, Wernher Ariel 
Dinámica de fluidos, Hidráulica, 

Ingeniería de ríos y costas 
wbrevis@ing.puc.cl 

Cienfuegos Carrasco, Rodrigo 
Alberto 

Dinámica de fluidos, Hidráulica, 
Ingeniería de ríos y costas 

racienfu@ing.puc.cl 

Escauriaza Mesa, Cristian 
Rodrigo 

Dinámica de fluidos, Hidráulica, 
Ingeniería de ríos y costas 

cescauri@ing.puc.cl 

Gironás León, Jorge Alfredo 

Dinámica de fluidos, Hidráulica, 
Ingeniería de ríos y costas jgironas@ing.puc.cl 

Recursos Hídricos  
Labatut Hernández, Rodrigo 
Alejandro 

Medio Ambiente y Sustentabilidad rolabatut@ing.puc.cl 

Leiva Llantén, Eduardo Medio Ambiente y Sustentabilidad ealeiva@ing.puc.cl 

Leray, Sarah  

Recursos Hídricos 

saleray@ing.puc.cl 

Dinámica de fluidos, Hidráulica, 
Ingeniería de ríos y costas 

Molinos Senante, María 
Medio Ambiente y Sustentabilidad 

mmolinos@uc.cl 
Recursos Hídricos  

Pastén González, Pablo 
Arturo 

Medio Ambiente y Sustentabilidad ppasten@ing.puc.cl 

Pizarro Puccio, Gonzalo 
Ernesto 

Medio Ambiente y Sustentabilidad gpizarro@ing.puc.cl 

mailto:saleray@ing.puc.cl


 

 

Suárez Poch, Francisco 

Dinámica de fluidos, Hidráulica, 
Ingeniería de ríos y costas fsuarez@ing.puc.cl 

Recursos Hídricos  
Vargas Cucurella, Ignacio 
Tomás 

Medio Ambiente y Sustentabilidad itvargas@uc.cl 

Vera Véliz, Mario Andrés Medio Ambiente y Sustentabilidad maverav@uc.cl 

Vicuña Díaz, Sebastián Recursos Hídricos  svicuna@ing.puc.cl 

 

 


